ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 20.12.2013г.

        № 153-I
О проведении государственной итоговой

аттестации выпускников 11 (12) классов

общеобразовательных учреждений Бежецкого

района в форме и по материалам ЕГЭ в

2013-2014 учебном году.

С целью подготовки и организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (12) классов общеобразовательных учреждений в  форме и по материалам ЕГЭ в 2014 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение государственной (итоговой) аттестации

выпускников 11 (12) классов общеобразовательных учреждений в  форме и по материалам ЕГЭ в 2014 году на базе МОУ СОШ №4 (ППЭ 702).

2. Е.А. Иванову, главного специалиста – инспектора отдела  образования,
назначить ответственным за подготовку мероприятий по проведению ЕГЭ.
3. Т.В. Колышкину, ведущего специалиста - инспектора отдела
образования, назначить ответственным за формирование муниципальной базы данных участников ЕГЭ.
4. Н.В. Ямщиковой, директору МОУ  СОШ №4, разместить на базе
школы пункт проведения экзаменов.

5. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению ЕГЭ.
(Приложение 1)

6.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая отделом образования                                                 В.В. Воронина
Приложение 1

к приказу № 153-I
от  20.12. 2014 г.
План

мероприятий по подготовке к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 11(12) классов за курс средней общеобразовательной школы в форме и по материалам ЕГЭ в 2014 году.

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата
	Место

проведения
	Ответственный

	1.
	Формирование муниципальной базы данных

	Декабрь 2013г.

и далее -

ежемесячно –
уточнение

	Отдел образования,

ОУ
	Т.В. Колышкина,
руководители

ОУ

	2.
	Совещания с руководителями ОУ по вопросам проведения экзаменов в форме и по материалам ЕГЭ
	В течение года
	Отдел образования
	В.В. Воронина
Е.А. Иванова
Т.В. Колышкина

	3.
	Аппаратные совещания при заведующей отделом образования
	По мере необходимости
	Отдел образования
	В.В. Воронина

	4.
	Обучение организаторов ЕГЭ
	Май 2014г.
	Отдел образования
	Е.А. Иванова
Т.В. Колышкина

	5.
	Участие в консультациях, семинарах и совещаниях по вопросам проведения ЕГЭ в  Министерстве образования Тверской области, ТОИУУ, РЦОИ
	В течение 2013-2014
учебного года

	В.В. Воронина,

Г.А. Смирнова,

Е.А. Иванова,
Н.М.Яковлева, Т.В. Колышкина

	6.
	Обеспечение доставки

выпускников в ППЭ
	В период проведения пробных и основных экзаменов.

	А.В. Жуков

	7.
	Получение и выдача пропусков участникам ЕГЭ
	Май 2014г.
	Отдел образования
	Т.В. Колышкина
руководители ОУ

	8.
	Получение и выдача свидетельств ЕГЭ
	Июнь 2014г.
	Отдел образования
	Е.А. Иванова
Т.В. Колышкина

	9.
	Проведение пробного ЕГЭ
	В соответствии с решением Министерства образования Тверской области
	ППЭ 702
	Е.А. Иванова

Г.А. Смирнова
Т.В. Колышкина

	10.
	Проведение мониторинга результатов ЕГЭ.
	Июнь-август

2014г.
	Отдел образования
	Е.А. Иванова
Т.В. Колышкина

	11.
	Контроль за выполнением государственных образовательных стандартов
	В течение учебного года
	Образовательные учреждения
	Руководители ОУ

	12.
	Подведения итогов ЕГЭ
	Август

2014г.
	Отдел образования
	Е.А. Иванова

Т.В. Колышкина